
Contacto

Correo Electrónico ayuntamientosantibanez@gmail.com

Dirección Postal

C/ Mayor nº 27
(49610) Santibáñez de Vidriales España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 65/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santibáñez de Vidriales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHTHxSvkdeCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación de seguridad y salud y dirección y ejecución de la obra
""acondicionamiento de edificios de usos múltiples en la localidad de Rosinos de Vidriales "

Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El mismo plazo que la obra del que este contrato es complementario

Lugar de ejecución
Local de usos múltiples en Rosinos de Vidriales
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

La Iglesia
(49618) Rosinos de Vidriales España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHTHxSvkdeCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c3f4bb-8907-478d-b46e-432ea7995c00


Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio economicamente mas ventajoso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación de seguridad y salud y dirección de ejecución de obra

Presupuesto base de licitación
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

C2R CONSULTORA S.L.
NIF B49123466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta del único licitador admitido al proceso y además mejorar el precio de licitación .
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio economicamente mas ventajoso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de dirección de obra

Presupuesto base de licitación
Importe 2.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

C2R CONSULTORA S.L.
NIF B49123466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.573 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta del único licitador admitido .y además mejóró el precio de licitación
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaYpoiMSrKOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004008336 |  2019-451331 | Mon, 13 May 2019 12:49:43:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95883823871202050486388040564640844289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XaYpoiMSrKOmq21uxhbaVQ%3D%3D

